3. Γρανάτης P 10. ἀπέδωκεν? 15. ὡς P

Hic, cum duxisset regis Portugaliae filiam uxorem, natus est filius nomine Círicus, vir rei militaris peritissimus. qui matrimonium contraxit cum Granatae regis filia; quam, quia non poterat cum ea concubere, repudiata dimisit. uxorem alteram assumpsit consobrinam regis Portugaliae, quae formae venustate omnes, quotquot in istis regionibus agebant, anteibat. hanc sibi associavit consilio optimatum, qui consulebant fore, si aliam uxorem duxisset, ut posset cum ea concubere, sicuti matrimonium postulat. filiam regis Na-varrae coegit habitum Nazareaum sive monacharum assumere, eique opes ad istud vitae institutum assignavit. rex Portugaliae ortus est ex familia Galliae regum. arbitror autem Gallorum reges belligan-tes adversus Poenos quondam regionem istam subegisse et ad poste-ros suos transmisisse. itaque Navarre regnum putatur pertinere ad familiam regum Galliae, nec nisi ex ista familia nato licere regnum istud suspicere. nam Carolus imperator, et qui successerunt reges, existimantur regionem illam subieuisse et nepotibus suis reliquisse. Alphonsi autem fratrem tali condicione in regnum admiserunt, ut si ei natus esset filius ex uxore quam duxerat propinquam genere Gal-

παιδα καταλιπόντα σφίσι βασιλέα αὐτὸν οἶχεσθαι ἀπαλλατ-
τόμενον, ἦν δὲ μὴ γένηται αὐτῷ παιᾶς, μετὰ τὴν τελευτὴν
αὐτοῦ ἀποδούναι τὴν ἀρχὴν ἐπὶ τὸν Γαλατίας ἡγεμόνα. καὶ
τόνδε δεξάμενον τοὺς λόγους ἐπὶ τούτῳ πιστεῖτεν ἐς τὸν Να-
5 βάρος βασιλέα. καὶ γεννηθέντος αὐτῷ παιδὸς αὐτὸν τε ἀπε-
πέμψαντο, καὶ τὸν παιδα σφίσιν ἀπέδειξαν βασιλέα, τὰ πρὸς
μητρόθεν ὅντα τοῦ οἴκου τῶν Γαλατίας βασιλέων.

Ταῦτα μὲν οὖν ἐς τοσοῦτον ἔχομένθη τῆς τοῦ λόγου συμ-
πάσης ὑποθέσεως ἀναγέγραπται ἐς ἀπόδειξιν ἐπάνειμι δέ, ὅτεν
10 τὴν ἐκβολὴν τοῦ λόγου ἐποιησάμην, ἄχρι τοσοῦτον διενεγέρθεις.

4. τὴν Ν. βασιλεῖαν?

liae regibus, ipse deberet regno excedere et filium sibi relinquere regem. quodsi nullum filium ex uxore sua tulisset, regnum patetur recidere post obitum suum ad Galliarum regem. qui hac condicione Navarre regnum accepit, et cum nactus esset ex uxore filium, patrem dimiserunt, filiumque * * * regem communī consensu declararunt, quia descendebat ex familia, quantum ad maternum genus attinget, regum Galliae.

Haec quidem annotata sint mihi, sequenti totius historiae propositum. nunq; unde digressus hucusque sermonem traxi revertor.

ΛΑΟΝΙΚΟΥ ΧΑΛΚΟΚΟΝΔΥΛΟΥ

ΑΘΗΝΑΙΟΥ

ΑΠΟΛΕΙΞΙΣ ΙΣΤΟΡΙΩΝ Η ΕΚΤΗ

LAONICI CHALCOCONDYLAE

A THENIENSIS

H I S T O R I A R U M

DE ORIGINE AC REBUS GESTIS TURCORUM